
Usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce Říkovice 1. 12. 2023 
 

 

ZO schválilo: 

Navržený program zasedání, starosta vyzval zastupitele k jeho doplnění v bodě 2) o body 

Žádosti nájemce o snížení nájemného bistra v zimních měsících. 

Projednání navržené smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ Distribuce a.s.  

Návrh smlouvy o spolupráci se Sdružením obcí východní Moravy týkající se zapůjčení 

kontejnerů určených k třízení odpadu.  

Postoj zastupitelstva ke změně podmínek dotačního titulu určeného k rekonstrukci budovy 

bývalé sokolovny a hospody U Ludvů na kulturní dům.  

Po diskuzi ze 12. jednání odloženo hlasování o změně obecních vyhlášek.  
 

ZO projednalo a schválilo: 

 

Prodej obecního pozemku (příjezdové cesty k bráně mezi domy č. p. 20 a 21. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Říkovice do roku 2027. 

Žádost nájemce bistra na dočasné snížení nájemného z důvodu vysoké ceny energií v 
průběhu zimy.  

Zřízení věcného břemene s firmou ČEZ Distribuce a.s. při zbudování distribuční sítě na parcele 

č. 297 v rámci projektu pro FVE.  

Bezplatnou smlouvu o spolupráci na zapůjčení kontejnerů na vývoz odpadu se Sdružením 

obcí východní Moravy. 

Podání žádosti v NPO na dotaci určené k rekonstrukci budovy bývalé sokolovny a hospody U 

Ludvů na kulturní dům.  

Závazek uhradit 50% nákladů na rekonstrukci kulturního domu z vlastních zdrojů. 

Pověřilo starostu ustanovit komisi k výběrovému řízení zhotovitele na výstavbu ,,Fotovoltaiky 

pro ČOV a školu“  

Inventarizační komisi pověřenou provedení inventury obecního majetku. 

 

 

 



ZO vzalo na vědomí: 

Ministerstvo schválilo dotaci na projekt FVE, přičemž na jaře by měla začít realizace.  
 

Došlo k dokončení části kanalizační přípojky za bistrem a k zavezení septiku. Diskutován stav 

další části kanalizace. Před plánování budováním chodníků rozhodnuto prověřit stav a nacenit 

rekonstrukce další části přípojky.  

 

Diskuze 

Dotaz na možnost instalovat na křižovatce vodorovné značení zakazující parkování vozidel v její 

bezprostřední blízkosti, což výrazně zhoršuje průjezd tímto místem. Starosta prověří možnosti 

vodorovného dopravního značení i s ohledem na blokování rychlého výjezdu hasičského vozu 

ze zbrojnice. 

Stav u statika posuzujícího stav obecní stodoly.  

V úterý 5. 12. proběhne v obci Mikuláš. 

 

 

 

…………………………………………………………….                         ……………………………………………………. 

             Radomír Možiš – starosta                                                  Jiří Říha - místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


